
Zápis 
z 4. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, Komenského 399  

ze dne 20.10.2022 
6. funkční období 

 
 
Přítomni:  Slavka Michal 
  Bartoňová Jana, Mgr. 

Fišerová Jana, Mgr. 
      Růžičková Zuzana, Mgr. 

Eichler Tomáš, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 

 
Horčička Petr, Mgr. – host 

 
       
Program:  1. Úvod 
      2. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
  3. Změna ŠVP 

4. Různé 
      5. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 4. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
s předstihem předložen v elektronické podobě ke kontrole a případnému doplnění zápis z 3. zasedání ŠR, 
ke kterému tajemnice ŠR neobdržela žádné připomínky.  
 
Zápis z 3. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 6-0-0  
 
 
Ad 2) 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Ředitel školy předložil členům ŠR ještě před zasedáním tohoto orgánu školy v elektronické podobě Výroční 
zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní rok. Jedná se o dokument, který ŠR schvaluje v souladu 
s ustanovením § 168 odst. 1 písm. b) školského zákona, a to nadpoloviční většinou všech členů ŠR (viz Čl. 
IV jednacího řádu). 
Povinné náležitosti výroční zprávy školy upravuje § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2015 Sb., v platném znění. 
Poslední novelou této vyhlášky z letošního roku byl výčet povinných náležitosti částečně změněn. Škola již 
nemusí uvádět údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů, do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení, údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ani údaje o spolupráci s odborovými 
organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. Naopak nově 
musí být součástí výroční zprávy školy stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP, údaje o rizikovém chování 
a zajištění podpory žáků se SVP, žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy.  
Výroční zprávu, která obsahovala veškeré povinné náležitosti, ředitel školy okomentoval a zároveň 
odpověděl na dotazy týkající se aktuální situace v oblasti vzdělávání ukrajinských žáků a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků.   
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla schválena poměrem hlasů 6-0-0. 
Schválená verze výroční zprávy bude zveřejněna na webových stránkách školy (v tištěné podobě 
bude předána zřizovateli). 
 
 
Ad 3) 
Změna školního vzdělávacího programu (ŠVP)  
Součástí ŠVP je od 01.09.2022 nový předmět „Informatika“ s časovou dotací 32 hodin ročně. Tento předmět 
praktických dovedností v oblasti komunikačního světa a PC gramotnosti se vyučuje od 4. do 9. ročníku (1 
hodinu týdně). V rámci „Informatiky“ se budou žáci vzdělávat ve 4 základních okruzích (Informační systémy, 
Digitální technologie, Algoritmizace a programování a Data, informace a programování). Vzhledem k tomu, 
že se bez znalostí a dovedností tohoto charakteru budou absolventi ZŠ velmi obtížně nejen dále vzdělávat, 



 2 

ale i zapojovat do běžného života, má vedení školy zájem o zavedení tohoto předmětu také v nižších 
ročnících ZŠ. 
 
 
Ad 4) 
Různé 
Podnět rodičů žáků 3.C 
Situace, která vyplynula z nesouhlasu některých rodičů s plánovanou změnou třídní učitelky v 2.C, se 
prozatím uklidnila. Uskutečnila se dvě speciální setkání (první neúspěšné a následné úspěšné), na kterých 
byly s novou třídní učitelkou diskutovány výhrady vybraných rodičů s tím, že některým jejich požadavkům 
bylo částečně vyhověno. Paní učitelce byla nabídnuta pomoc ve formě přítomnosti dalšího pedagoga na 
dalších schůzkách rodičů a pan ředitel s p.učitelkou o situaci ve třídě průběžně komunikuje. 
 
Petice ve 3.A  
Někteří rodiče žáků z této třídy vyjádřili nesouhlas s úrovní stravování ve školní jídelně, resp. se skladbou 
jídelníčku (spotřebním košem). Schůzky, která se za tímto účelem ve škole (školní jídelně) uskutečnila, se 
její iniciátoři nezúčastnili. Aktuálně je situace stabilizovaná, bez dalších neshod mezi rodiči a školou. 
 
Odhadované provozní náklady 
V souvislosti s avizovaným výrazným zvýšením cen energií od příštího roku zpracoval ředitel školy grafy, 
které srovnávají náklady na el. energii, teplo a vodu v letech 2021 – 2023 (grafy viz příloha) .  
 
Ad 5) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2022 
2. Finanční plán subjektu pro rok 2023 
3. Výsledky zápisu k PŠD na školní rok 2023/2024 
4. Různé 
 
Další zasedání ŠR se uskuteční pravděpodobně na konci dubna 2023. Konkrétní termín bude upřesněn a 
všem členům ŠR včas oznámen.  
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Z. Růžičková 
 
 
 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


